[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________

  № ______
г. Волгодонск
О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013 № 3925

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»:

- раздел «Участники муниципальной программы» дополнить пунктом 1 следующего содержания:

«1. Комитет по управлению имуществом города Волгодонска (далее – КУИ города Волгодонска)»;
- раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 7 325 880,0 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 132 891,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –30 626,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 25 626,9 тыс. рублей;

в 2017 году –25 626,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 17 003,5 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 20 403,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 6 742,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 742,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 6 919,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
3. Средства федерального бюджета – 286,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 286,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
4. Внебюджетные источники – 7 172 299,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 965 799,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 040 500,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 125 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 232 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 341 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 466 500,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 3.5. Раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации.».

1.3. В пункте 2 раздела 8.3. «Характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы» раздела 8 «Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске» после слов «- формирование и ведение реестра субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП - получателей государственной поддержки;» добавить слова: «- предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на возмещение части затрат на осуществление уставной деятельности.

Предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется за счет средств местного бюджета.».
1.4. В паспорте подпрограммы 4 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» раздела 10 муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 141 034,0 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные источники

2015

35213,0

286,0

6 042,1

28 085,9

799,0

2016

29 928,0

0,0

6 042,1

23 385,9

500,0

2017

30 105,5

0,0

6 219,6

23 385,9

500,0

2018

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5

500,0

2019

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5

500,0

2020

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5

500,0»

1.5. Раздел 10.3 «Характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации.

В рамках данного мероприятия предусматривается организация развития сети МАУ «МФЦ», модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по настройке оборудования МАУ «МФЦ» для включения его в защищенную телекоммуникационную сеть.

Осуществление реализации мероприятия планируется за счет федерального бюджета.».

1.6. Приложение №2 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

	«12
	Основное мероприятие 4.3.
Модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации
	КУИ города Волго-донска,

МАУ «МФЦ»
	2015
	2020
	Улучшение материально-техническо-го оснащения и обеспечение защиты информации
	Нарушение законодатель-ства Российской Федерации в сфере защиты информации, ухудшение качества предоставле-ния государствен-ных и муниципаль-ных услуг
	4.1., 4.2.»

1.7. Приложение №3 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» дополнить строкой следующего содержания:

	«Основное мероприятие 4.3.Модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации

	не менее 80000
	не менее 80000
	не менее 80000
	-
	-
	-.»

1.8. В графе 5 приложения №5 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»:

- в строке «всего» цифры «1002 869,0»  заменить цифрами «1 003 454,0»;

- в строке «федеральный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «286,0»;

- в строке «внебюджетные источники» цифры «965 500,0» заменить цифрами «965 799»;

- в строке «Подпрограмма 4» цифры «34628,0» заменить цифрами «35213,0», цифры «0,0» заменить цифрами «286,0», цифры «500,0» заменить цифрами «799,0».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска

      В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства

и туризма